

Prefettura di Milano Ufficio territoriale del Governo

Area I OSP-POLIZIA AMMINISTRATIVA

Prot. N. 14719/12B15E/AREA I OSP

Milano, 15/5/2024

Al Ministero dell'Interno
Ufficio per l'Amministrazione Generale del
Dipartimento
Polizia Amministrativa e di sicurezza
ROMA

Alla Questura Divisione PAS **MILANO**

Al Sig. Carrara Stefano limprenditoresrl@legalmail.it

Oggetto: Sig. **CARRARA Stefano**, nato a Lecco il 03 Giugno 1972, residente a Vedano al Lambro, in via Monti n. 5

Titolare di autorizzazione ex art. 134 Tulps di informazioni commerciali in nome e per conto di "L'IMPRENDITORE Srl nella sede di Milano viale Monza n. 347. Trasmissione decreto di rinnovo triennale.

Si trasmette l'unito decreto con il quale l'autorizzazione in oggetto di cui è titolare il Sig. Carrara Stefano, è stata rinnovata fino al 27/11/2026.







Il Prefetto della Provincia di Milano

Prot. N. 14719/12B15E Area I OSP

PREMESSO che con provvedimento di pari numero in data 27/11/2017, il Sig. **CARRARA Stefano**, nato a Lecco il 03 Giugno 1972, residente a Vedano al Lambro, in via Monti n. 5, è stato autorizzato ad esercitare, in ambito nazionale, in nome e per conto di "L'IMPRENDITORE Srl" – codice fiscale e Partita Iva 07155150969- con sede a Milano in viale Monza nr. 347, l'attività *ex* art. 134 TULPS di informazioni commerciali prevista dall'art. 5, comma 1 – lettera b) del D.M. n. 269 del 01/12/2010;

VISTA la documentata istanza in data l'8/11/2023, con cui il Sig. Carrara Stefano ha chiesto di proseguire l'attività autorizzata per il prossimo triennio ed ha prodotto l'attestazione di avvenuta frequenza al corso di aggiornamento professionale tenutosi in data 20/10/2023, secondo quanto disposto dal D.M. 269/2010;

RILEVATO che il Sig. Carrara Stefano ha provveduto, ai sensi dell'art. 137 Tulps, al regolare mantenimento della prestazione della cauzione a garanzia di tutte le obbligazioni inerenti all'esercizio dell'attività;

VISTA la regolarità del D.U.R.C.;

PRESO ATTO che, in esito all'istruttoria esperita, il Sig. Carrara Stefano è risultato tuttora in possesso dei requisiti previsti dall'allegato G al D.M. 269/2010, nonché dei requisiti soggettivi ed oggettivi prescritti dalle vigenti disposizioni per l'esercizio dell'attività d'impresa in questione;

ACCERTATA, pertanto, la sussistenza delle condizioni per il rinnovo della citata licenza;

RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, di rilasciare l'autorizzazione richiesta, con salvezza di eventuali ulteriori provvedimenti, nel caso di acquisizione di elementi sfavorevoli;

VISTO l'art. 13 del D.L. 9/2/2012, n. 5, ai sensi del quale le licenze di polizia per le quali la legge non disponga altrimenti, hanno validità triennale;

VISTI gli artt. 8, 9, 10, 11, 13, 134, 135, 136 e 137 del TULPS e gli artt. 257 e segg. del relativo Regolamento di esecuzione, così come modificato con D.P.R. n. 153/2008;

VISTO il D.M. n. 269 del 01/12/2010 e la relativa circolare prot. n. 557/PAS/4935.10089.D(1)REG del 24/03/2011, nonché il Decreto del Ministero dell'Interno n. 56 del 25/2/2015, emendativo del D.M. n. 269/2010;

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 557/PAS/U/006135/10089.D.(1)REG del 30/03/2012;

DECRETA

L'autorizzazione di cui in premessa rilasciata in data 27/11/2017, di cui è titolare il Sig. CARRARA Stefano, è rinnovata fino al 27/11/2026.

Il Sig. Carrara Stefano, ove interessato, è tenuto a presentare l'istanza di rinnovo prima della relativa scadenza triennale, pena l'esaurirsi dell'effetto abilitativo determinato dal rilascio della licenza e la delegittimazione ad erogare i servizi di investigazione (ex artt. 134 e 140 TULPS, per come interpretati dalla circolare Ministeriale n. 557/PAS/U/017145/10089.D del 16/12/2019 in relazione all'art. 13 TULPS).

Con la presente autorizzazione si richiamano integralmente le disposizioni legislative e regolamentari, nonché le prescrizioni, dettate nel provvedimento di cui in premessa.

Milano, 15 maggio 2024

p. IL PREFETTO
Il Viceprefetto Vicario
Cantadori